כְּשַׁל  
De

OPHIR  
SALOMONIS,  
SIVE EJUS  
NEGOTIATIONE INDICA,  
DISSERTATIO,  
Qvam

Cum Consensu Ampl. FACULTATIS PHILOS.  
In Regia Universitate ad Auram,

SUB PRÆSIDIO

Adm. Reverendi & Excellentissimi Viri,

M. ANDR. WANOCCHII,

Philos. Pract. & Hist. Professoris Ord.  
Præceptoris & Promotoris sui singu-  
lari venerationis zelo profe-  
quendi,

PRO GRADU MAGISTERII,

*Publico examini modeste subjiciet*

LAURENTIUS STACHÆUS,  
ZACH. FIL. NYL.

Dic xii. Junii Anni M. DC. LXXXIX.

In Auditorio Maximo.

Impr. apud JOHANNEM WALLUM, A. T.

Reverendissimo Domino ac Patri in  
CHRISTO,

DN. PETRO Bång/

S. S. Theologiæ Doctori Cele-  
berrimo, Dioeceseos Wiburg. E-  
piscopo eminentissimo, Consisto-  
rii ibidem Praefidigravissimo, nec  
non Gymnasii Regii, & Schola-  
rum Ephoro accuratissimo, Pa-  
trono magno & benignissimo,  
devoto obsequio æternum  
proseguendo,

SALUTEM ET ANNOS!

**I**vinum Numen justâ in Patriam  
nostram irâ jam accensum esse  
neminem non impræsentiarum  
ultra percipere posse autumo. Luctuosa  
eheu in quæ incidimus tempora! qvis  
enim ignorat T.O.M. DEUM clade ma-  
gnorum virorum hoc potissimum anno  
castigasse Patriam nostram dulcissimam?  
quem fugit brevi temporis intercape-  
dine in Svecia nostrâ aliquot Episcopos,  
amplissimos, magnosq; Ecclesiæ Christi  
Doctores, truculentâ morte abreptos es-  
se? quo certe ipso non modo graves  
DEI minas, sed & ipsas justissimas ob  
commissa peccata nostra pœnas, quivis  
cordatus tenetur agnoscere, ac serio  
precari, ut velit Divina Clementia pec-  
cata nostra nobis gratosè condonare,  
imminentia mala avertere, Ecclesiam  
suam benigno oculo respicere, acce-  
ptumve ejus damnum clementer repa-  
rare, nec non, quos adhuc superstites, fi-  
deles Ecclesiæ suæ Antistites & Docto-  
res, nobis reliquerat Divina bonitas, an-  
nis, salute, & felicitate beare, ut sanctum  
ejus verbum in Aquilone personet, glo-

riaq; ejus in omnibus terrarum plagis  
audiatur. De tuâ incolumitate, Reve-  
rendissime Pater, tanto majori jure læ-  
tatur Diœcesis Wiburgensis, quanto du-  
dum intellexerat, assiduū tuum laborem  
tuamq; dexteritatem ac industriam, nun-  
quam satis laudandam, semper illuc col-  
limare, ut omnia ibi in optimam redi-  
gantur formam, & purior DEI cultus  
undiquaq; reviviscat. Candidum quem-  
vis benignitate, malignum severitate,  
egenum auxilio excipere didicisti; Vi-  
duarum ac Orphanorum Patronum in-  
signem re ipsa Te declaras, studio-  
rum humaniorum cultores probos &  
assiduos optimis præmiis ornas, scho-  
larum commoda singulari zelo promo-  
ves, imo omnia decenter ac justè diri-  
gis. Hinc est, Reverendissime Pater,  
quod Diœcesis Viburg. jure meritoq;  
sibi impensè gratuletur de tuâ salute, &  
pro eadem calidissima ad DEUM vota  
fundat; hinc est quòd tot Musarum A-  
lumni ad Te tanto studio confluant, tu-  
umq; patrocinium quærant; quorum ē  
numero etiam ego minimus ad extre-  
mos

mos usq; cineres quorumvis cordatorum hominum precibus etiam meas, tensis ad fidera palmis, jungere non intermittam, ut velit **F.O.M. DEUS** Reverendissimum Patrem quam diutissime ab omni periculo salvum & sospitem conservare, in Ecclesiæ suæ fulcimentum, Diœceseos Viburgensis ingens emolumentum, Reipublicæ nostræ decus ac commodum, Omnia bonorum patrocinium, nec non splendidæ Familiæ Tuæ Illusterrissimum sidus ac ornementum! Cursum autem hujus vitæ cum feliciter peregeris, cordicitus solenni illa formulâ Arabum optabo: *Introducat Te DEUS in Paradisum!* Vale Patrone benignissime, ac qualemcunq; hunc laborem conatumve meum, quem ad aram benignitatis tuæ justâ veneratione depono, serenâ fronte respice, eundemque in humilimi devotique animi mei tesseram accipe!!!

*Reverendissimi Patris*

humilimus cliens  
**LAURENTIUS STACHAUS.**

*Adm. Reverendo & Preclarissimo DOMINO  
M. PETRO CARSTENIO,  
Cathedralis Templi Viburg. Pastori &  
Archipræposito gravissimo, Consisto-  
rii Assessori & S. S. Theologiae Lectori  
Primario, Mecœnati ac Confangvineo  
humilimâ veneratione suspicioendo.*

UT ET

*Plur. Reverendis & Clarissimis VIRIS,  
Vener. Consistorii ASSESSORIBUS amplis-  
simis, Regii Gymnasii LECTORIBUS inge-  
niosissimis ac solertissimis, Promotoribus  
meis singulari venerationis zelo de-  
prædicandis.*

*Viru pl. Reverendis Clarissimis ac Eruditissimis  
Dx. JOHANNI ALBOGIO, Civitatis ac  
Parochiæ Borgoënsis Pastori meritissimo, &  
Ecclesiæ adjacentium Præposito gravis-  
simo, mæcenati multis nominibus honorando.  
Dm. ANDREÆ Strängi Ecclesiæ Sibboëns-  
sis Pastori accuratissimo, Evergetæ ac Pro-  
motori reverenter colendo.*

*Dn. PETRO SERLACHIO Pastori in  
Perno vigilantissimo, ut Affini honoratissi-  
mo, ita Promotori & Fautori certissimo.*

*Spectabili ac Prudensissimo VIRO,*

*Dn. HERMANNO Deterding Civi ac Merca-  
tori Civitatis Borgoënsis accuratissimo, Affi-  
ni & Fautori optimo.*

**N**signis illa gratia ac benevolentia,  
quâ & me & quosvis artium libe-  
ralium studiosos prosecuti estis. Mæ-  
cenates & Fautores, non potest non eo usq;  
me adigere, ut specimen hocce graduale Vestris  
Nominibus reverenter & officiose inscribam;  
imprimis quotiens recordor beneficia illa mul-  
ta, & optimâ benevolentie documenta, quibus  
paternam meam domum cumulastis, totiens  
deprehendo eadem ipsa suo merito à me postu-  
lare reverentiam & animum ad gratitudi-  
nem promptum & paratissimum, quem & per  
omne vitæ meæ spatiū vobis declarare in-  
defesso studio annitar. Hâc etiam vice non  
tam Chartulam banc, quam eundem animum  
prolixa officia Vobis offerre cupientem exti-  
beo, quem & sereno vultu ut suscipiatis, & me  
in numerum eorum, qui Vestri audiunt, redi-  
gatis, etiam atq; etiam rogo. De cetero ut  
in seros Nestoris annos vibatis Salvi & in-  
columnes, finitâq; feliciter hâc peregrinatione,  
in eterna commigretis Tzionis Domicilia, af-  
fectu ardentissimo verbisq; longe prolixiori  
Opto! Valete.

Adm. Rev. & Celebrium Dig. Vest.

cultor subiectissimus  
L. STACHÆUS.

Spectabili Pereximioque Viro,  
DN. LAURENTIO STACHÆO,  
Philosoph. Candidato vere probatissimo, a-  
mico meo singulari, dum Disputationem pro  
Laurea Magisterii Historico-Geographicam,  
de *Itinere Classis Salomonæ Ophirico*, ad-  
ornaret & defendaret:

**Q**uando Palæstini laqueata palatia  
Templi  
Exstruxit *Salomon*, mentis opum-  
que potens:  
Tunc ad *Ophir* fuerat resoluta ab littor-  
re classis,  
Quæ veheret fulvi pondera ma-  
gna satis  
**Auri.** Nunc itaque & monstras, quid  
*Ophirica tellus,*  
**E**t celebras nomen, *Docte Vir, i-*  
*pse tuum.*

æv. 1692

**ANDREAS WANOCHIUS.**  
Phil. Pract. & Hist. Prof.

I. N. J.

 Irca inquirendam re-  
 gionem, illam ad quam  
 tertio quovis anno  
 tendebant naves Re-  
 gis Salomonis, *Ophir* dictam,  
 duo imprimis occurrunt celebri-  
 orum sententiarum divortia,  
 dum quidam eandem in *India oc-  
 cidental* five *America*, alii rur-  
 sum in *India Orientali* quærere  
 volunt; prioris sententiæ Patro-  
 ni ipsam imprimis respiciunt re-  
 gionem *Peru*, in Australi Ameri-  
 câ, eandemq; autumant Salo-  
 monis esse *Ophiram*, persvasi *par-*  
*tim* I. Diuturnitate hujus ex-  
 peditionis, utpote cui trium an-  
 norum spatium insumebatur I.  
 Reg. x. 22: *partim* 2. Conveni-  
 entiâ nominum *Ophir* & *Parva-*  
*jim* 2. Paral. III. 6. cum nomi-  
 ne *Peru*: quam tamen sententi-  
 am sibi non satis constare posse,  
 probabunt rationes sequentes.

2. *Prima ratio defumta esto ab ipso portu, unde solvebat classis hæcce Salomonea in Ophiram tendens, nimirum ab Hetzion-Geber, quem situm fuisse in littore rubri maris, tam è Sacris quam è prophanis scriptis evidentissimè constat 1. Reg. ix. 26: Classem paravit Rex, Schelomo Hetziona Geberi, ASCHER ELOTH AL SEPHAT JAMM SUPH BEERETZ EDOM, i. e. quæ est ELOTH ad littus maris algosi (h. e. rubri, sive nimirum in S. Scripturâ perpetuò dicitur) in terrâ Edomaorum. Conf.*

**2.** Paral. ix. 17. Hieronymus in Loc. Hebr. memorat oppidum

Portus hocce ELOTH, cui adjunctus erat portus HetzionGeber dictum  
Hetzi- on-Ge- fuisse suo tempore Eßam; Est, berubi? inquit, civitas Eßam, quam nunc Eßam nuncupare putant & Ailam.

dicitur etiam Elath. 2. Reg. xvi.

6. Græcis & Romanis scriptoribus varie hocce nomen effertur videlicet. Ailar, Aila, Elat, Aelana,

Eilane

*Eilane, Leana*, quam scripturæ  
inconstantiam etiam suo tempo-  
re notat Plinius Hist.Nat. lib. vi.  
cap. 28. Erat nempe oppidum  
in confiniis Palæstinæ & Ægypti  
situm, ac proinde etiam ambi-  
gui juris, quod illo tempore  
jam extitisse, quo terram pro-  
missam intrarunt Israélitæ, me-  
morat Moses Deut. ii: 8. Tem-  
pore autem Salomonis erat op-  
pidum hōce in potestate Isra-  
elitarum: nam totam Edomæo-  
rum terram sibi subjecit David,  
ut constat ex 2. Sam. ix. 14. pro-  
inde etiam *Eloth*, unde potuit Sa-  
lomon liberè commercia sua ex-  
ercere, & navigationem in ter-  
ras longinquas instituere per fi-  
num Arabicum, sive mare ru-  
brum. Nec tamen diu post o-  
bitum Salomonis *Edomæi* susti-  
nuerunt jugum Israelitarum, i-  
terum autem domiti sunt ab  
*Asaria*; deinde *Achæsum* Regem  
ē terrâ Edomæorum expulit